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MISION

* La Institucion Educativa Técnico Comercial Juan XXIlI
tiene como proposito la formacion socio cognitiva e
Incluyente de ninos, ninas, jovenes Yy adultos
responsables, sensibles, tolerantes, solidarios con
sentido de pertenencia y capacidad de liderazgo para la
transformacion social y econoOmico de su entorno con
principios responsables y éticos que le permitan afrontar
los retos de su vida laboral y/o continuar su educacion
superior.
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VISION

Para el ano 2017, la Institucion Educativa
Tecnico Comercial Juan XXIII estara
posicionada en el d&mbito municipal como una
de las mejores en su modalidad; incluyente y
diversa culturalmente. ~ormadora de
ciudadanos competentes, comprometidos con la
sociedad, hacedores de un proyecto de vida
claro y coherente que les permita transformar su
entorno para lograr una mejor calidad de vida
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RES INSTITUCIONALES

LOS CIMIENTOS DE NUESTRA CONVIVENCIA SOCIALY PERSONAL.

LA INSTITUCION CONSIDERA FUNDAMENTALES LOS SIGUIENTES VALORES:

Solidaridad: capacidad para reconocer la dignidad y derechos de los demas.
Responsabilidad: Dar respuesta oportuna a los compromisos adquiridos

Respeto: convivencia armonica con las personas y la naturaleza.

Tolerancia: Reconocimiento y aceptacion del otro como un ser diferente

Liderazgo: Capacidad creativa, de organizacion, de conviccion, de ejemplo de orientacion.

Honestidad: Anteponer los intereses comunes a los propios.



PIOS INSTITUCIONALES

La identidad desarrolla la integridad, el equilibrio, la autonomia, la armonia y el sentido de
pertenencia.

L

El trabajo en equipo impulsa el compaferismo, el compromiso, la construccién de proyectos
y la exploracidon para el desarrollo cientifico y tecnolégico.

L

La solidaridad conduce al reconocimiento del otro, a la comprension, al respeto por sus ideas
y a laigualdad en derechos y deberes para una sana convivencia .

L

Las potencialidades cognitivas hacen personas creativas, eficientes y flexibles, capaces de
producir ciencia y cultura.

L

Orienta al ser humano hacia un ser superior, a trascender lo  material y lo natural, a si
mismo y sus propias limitaciones.

L

Las competencias se evidencian en la demostracion de una capacidad de desempefno en

diversas situaciones. P
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OFIA INSTITUCIONAL

 La INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIll, en concordancia
con el horizonte institucional, brinda formacion integral a
los estudiantes con nivel académico de alta calidad,
posibilitando el desarrollo de las competencias Yy
proyectandose hacia la comunidad en el campo ético,
laboral y social.
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JETIVOS GENERALES

ducacion en la institucion Educativa JUAN XXIII tendra los objetivos sefialados en el articulo 13

de la Ley General de Educacién: “Es objetivo primordial de todos y cada uno de los niveles
educativos, el desarrollo integral de los educandos mediante acciones estructuradas encaminadas a

coadyuvar a :

1.

Formar la personalidad y la capacidad de asumir con responsabilidad y autonomia sus derechos
y deberes

Proporcionar una solida formacion ética y moral, y fomentar la practica del respeto a los
derechos humanos;

Fomentar en la institucion educativa, practicas democraticas para el aprendizaje de los principios
y valores de la participacion y organizacion ciudadana y estimular la autonomiay la
responsabilidad;

Desarrollar una sana sexualidad que promueva el conocimiento de si mismo y la autoestima, la
construccion de la identidad sexual dentro del respeto por la equidad de los sexos, la afectividad,
el respeto mutuo y prepararse para una vida familiar armonica y responsable;

Crear y fomentar una conciencia de solidaridad internacional,

Desarrollar acciones de orientacion escolar, profesional y ocupacional;
Formar una conciencia educativa para el esfuerzo y el trabajo,

Fomentar el interés y el respeto por la identidad cultural de los grupos étnicos.
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A DE PROCESOS

INSTITUCIONAL

GESTIONES:
DIRECTIVA: VISIONAL
ACADEMICA: MISIONAL

COMUNIDAD: MISIONAL
ADMINISTRATIVA FINANCIERA: APOYO

.matricula
talento humano

CaliDa



ESTION DIRECTIVA

GOBIERNO ESCOLAR ( consejo Directivo,

Consejo Académico, Consejo de Padres. Personero
Estudiantil)

* CLIMAESCOLAR

* RELACION CON EL ENTORNO
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ESTION DIRECTIVA

RELACIONES CON EL ENTORNO

« CONVENIOS EMPRESAS SECTOR PRODUCTIVO: Pasantias:
Gobernacion, Municipio, Contraloria, Registraduria, Asoempresenvar

« CONVENIOS ENTIDADES GUBERNAMENTALE: SEM, MEN
(computadores para educar 60 portatiles)

MEN, (programa todos a aprender, dotacion de libros Coleccion Semilla)
« UNIMINUTO (articulacion estudiantes de media)
« Gases de occidente: Fundacion Rafael Pombo, Arquididcesis de Cali

(dotacion de libros para la biblioteca)
Red PaPaz

-
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STION ACADEMICA

DISENO PEDAGOGICO CURRICULAR

(Planes de area y planes de aula, cumplimiento de las 40 semanas)
PRACTICAS PEDAGOGICAS

(Realizacion de los proyectos obligatorios y pedagogicos)

PROYECTOS PEDAGOGICOS: familia sexualidad y vida,
Opciones de vida (PRAE), Gestores de Paz y gobierno escolar para
sana convivencia, Informatica aplicada haciendo uso de las Tic's,
Tienda didactica, Semilleros jovenes defensores del derecho
humano, Parahablarte...tu tienes la palabra, Gestion de calidad,
Pasantias, Grupo semillas, Escuela saludable
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STION ACADEMICA

GESTION DE AULA

(programa todos a aprender, pruebas SABER, 3°, 5°, 9° 11°,
evaluaciones tipo SABER cada periodo académico de 1° a 11°)

« SEGUIMIENTO ACADEMICO,
(programa de notas, observador estudiantes, planillas de
notas, planes individuales de mejoramiento academico

para estudiantes y para cada area, formato autoevaluacion del
estudiante)

« PERIODICO ESCOLAR
- (Se publico 1 ediciones de NOTIJUAN, vamos en la edicion No. 20)
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EFICIENCIA INTERNA:

STION ACADEMICA

MATRICULA INICIAL RETIRADOS REPROBADOS APROBADQOS
HOMBRES: MUJERES HOMBRES: MUJERES :HOMBRES: MUJERES iHOMBRES: MUJERES
1115 1099 213 155 146 81 756 863
2214 368 227 1619

sdad para todos



TION COMUNITARIA

PARTICIPACION Y CONVIVENCIA:
(mediacion escolar, resolucion de conflictos)

« PREVENCION DE RIESGOS:
(simulacros de evacuacion, jornadas ecoldgicas con
EMAS, senalizacion )

« ACUERDO JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO
SINDICAL:

(para monitor banda musical, participacion en el comité de
planeacion de la comuna)



ADMINISTRATIVA'Y
FINANCIERA

APOYO A LA GESTION ACADEMICA

* ADMINSTRACION DE LA PLANTA FISICA'Y DE
LOS RECURSOS

* TALENTO HUMANO
* APOYO FINANCIERO Y CONTABLE
* MATRICULA

£



ON DE LA COMUNIDAD

NCLUSION
* PROYECCION A LA COMUNIDAD

 PARTICIPACION Y CONVIVENCIA (mediacion
escolar)

* PREVENCION DE RIESGOS.
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CTOS TRANSVERSALES

TION ANUAL ESCOLAR
FERIA MUESTRA EMPRESARIAL

« DEMOCRACIA-OBIJETIVOS ( Gestores de paz
para la sana convivencia)

* DEPORTE, ARTEY TIEMPO LIBRE-OBJETIVOS 8
Recrearte)

* MEDIO AMBIENTE-OBIJETIVOS (Praes)

 FAMILIA, SEXUALIDAD Y VIDA (Opciones de
vida)




CTOS TRANSVERSALES

TICS, TECNOLOGIA E INFORMATICA
SISTEMA GESTION DE CALIDAD

PARA HABLARTE TU TIENES LA PALABRA (
Proyecto Semillas)

POR UNA EDUCACION INCLUSIVA Y SIN
DROGAS (Articulado con Opciones de vida)

ALCALDIA DE



ADMINISTRATIVA'Y
FINANCIERA

APOYO FINANCIERO Y CONTABLE
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CION GRATUIDAD POR
NIVEL

NIVEL BENEFICIARIOS MONTO PROMEDIO POR

NIVEL
TRANSICION 109 9.105.964 83.541
BASICA PRIMARIA 889 65.200.312 73.341
BASICA SECUNDARIA 721 52.878.993 73.341
MEDIA TECNICA 248 33.486.321 135.025
TOTAL 1.967] 160.671.590 81.684
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UCION RECURSOS
RATUIDAD POR SEDES

NOMBRE_SEDE TRANSICION BASICA Tll\EIICE\IDIIC; TOTAL

BELLO HORIZONTE 1.420.196 5.207.224 g 6.627.420
JUAN XXIII 4.093.507] 37.917.392 g 42.010.898
CIUDAD DE CALI 0 23.689.202 33.486.321 57.175.524
NINO JESUS DE PRAGA 0 29.189.791 g 29.189.791
SAN BUENAVENTURA 2.506.229 0 g 2.506.229
JULIO RINCON 1.086.032| 22.075.696 g 23.161.729

GRAN TOTAL 160.671.590
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NOCTURNA

S PROPIOS JORNADA

DISTRIBUCION RECURSOS PROPIOS EDUCACION FORMAL ADULTOS

PROMEDIO POR

NIVEL BENEFICIARIOS MONTO NIVEL

BASICA PRIMARIA 23 20,000 870
BASICA SECUNDARIA 128 926,200 7,236
MEDIA ACADEMICA 77 875,000 11,364
TOTAL 228 1,821,200 7,988
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S RECURSOS PROPIOS

CONCEPTO BENEFICIARIOS MONTO PROMEDIO

CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS 330 2,158,200 o)
DERECHOS DE GRADO 26 653,200 0
CARNETS 32 148,000 0
CONCESION SERVICIO TIENDA ESOLAR 0) 6,187,100 0)
CONCESION SERVICIO FOTOCOPIADORA 0 0 0
RECUPERACION CARTERA (alumnos y otros) 0) 0 0)
CONVENIOS ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0) 2,375,000 0)
RENDIMIENTOS FINANCIEROS 0 105,576 0
TOTAL 0 11,627,076 0
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RUBRO

COMISIONES, HONORARIOS Y SREVICIOS

REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE EDUCACION

IMPLEMENTOS DEPORTIVOS
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE

MANTENIMIENTO

SERVICIOS PUBLICOS

IMPRESOS Y PUBLICACIONES
ARRENDAMIENTOS

COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS

ORGANIZACION DE EVENTOS

MONTO

$9,600,000

$4,532,500
12,875,229
1,416,000

6,169,976
3,010,000

50,516,448

2,261,477

18,423,730
9,414,750

460,003

1,786,493

ACIONES VIGENCIA 2015

CONCEPTO
SERVICIOS PERSONALES-CONTADOR

APOYO ACADEMICO Y ADMINISTRATIVO
PAPELERIA, UTILES DE OFICINA, MATERIAL FUNGIBLE

SERVICIO CONFECCION DE TRAJES PARA DANZA

ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DEPORTIVOS SEDES DE LA
INSTITUCION

SERVICIO TRANSPORTES ESTUDIANTES

MANTENIMIENTO  INFRAESTRUCTURA  FISICA, ZONAS VERDES,
MATERIALES DE ASEO ENTRE OTROS

SERVICIO TELEFONICO, INTERNET Y SERVICIO SENAL TELEVISION POR
CABLE

ELABORACION DIPLOMAS, PENDONES Y MATERIALES PARA ADJUNTAR
PROYECTO EN BUSQUEDA DE RECURSOS ANTE EL DEPARTAMENTO
NACIONAL DE PLANEACION NACIONAL

ALQUILER DE MUEBLES E INTANGIBLES-PORTAL ZETI,.

COMPRA DE CHEQUERA, RETENCION EN LA FUENTE, CERTIFICACIONES
BANCARIAS ENTRE OTROS

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS PARA ESTUDIANTES Y PADRES DE
FAMILIA EN LA REALIZACION FERIA EMPRESARIAL Y DIA DE LA FAMILIA pg

cludad para todos ALCALDIA DE
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RUBRO

EVENTOS CULTURALES

MUEBLES Y ENSERES

EQUIPO DE COMUNICACION Y COMPUTO

HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

.. TOTAL

MONTO

1,360,000

13,681,600

3,551,280
105,000

139,164,486

ACIONES VIGENCIA 2015

CONCEPTO

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS PARA ESTUDIANTES GRADUANDOS Y
ESTUDIANTES DE GRADOS DECIMOS ACTO DE DESPEDIDA ANO LECTIVO
2015

ADQUISICION DE 80 PUPITRES UNIPERSONALES, ADQUISICION DE
VENTILADORES

ADQUISICION DE TECLADOS, SCANNER, EQUIPO PORTATIL, DISCO DURO
EXTERNO

3
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1,2 Ingresos operacionales

1,2,1 VENTA DE SERVICIOS

Educacién formal preescolar

Servicios complementarios

Derechos académicos

Educacién formal basica primaria
Servicios complementarios

Derechos académicos

Educacién formal bésica secundaria
Servicios complementarios

Derechos académicos

Educacién formal Para Adultos
Derrechos académicos bdsica primaria
Derechos académicos basica secundaria
Derechos académicos media académica
Educacién formal Media técnica
Servicios complementarios

Derechos académicos

SERVICIOS EDUCATIVOS

Otros Servicios Educativos Conexos a la educacion

Certificados

Derechos de grado 112
Carnet

Concesion tienda escolar

1,2,2 Transferencias

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Nacional - Recursos de Gratuidad - Calidad

De los Municipios

1,2,3 Otros ingresos (Recursos del balance)
»Rendimientos financieros

Otros recursos del balance

Otros Ingresos Financieros

1,3 EXTRAORDINARIOS (no operacionales)

Arrendamiento de Bienes

Concesion - Arrendamientos fotocopia.

Concesion aulas

Convenios

CONCEPTOS

INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII
INFORME DE GESTION 2015

PRESUPUESTO
APROBADO INICIAL  APROBADO DEFINITIVO

14.876.000

Oo0oo0oocooooo

4.025.000
700.000
2.450.000
875.000

0

0

0
10.851.000
10.851.000
1.100.000
675.000
1.276.000
7.800.000

156.957.000
156.957.000
156.957.000
0

255.319
255.319

0

0

486.000

0

0

486.000

0

PRESUPUESTO

$179.100.309
15.312.400

OO0 o0Oo0co0oo0oooo

4.025.000
700.000
2.450.000
875.000

0

0

0
11.287.400
11.287.400
1.536.400
675.000
1.276.000
7.800.000

160.671.590
160.671.590
160.671.590
0

255.319
255.319

0

0

2.861.000

0

0

486.000
2.375.000

POR TRANSFERENCIA
GRATUIDAD-
CALIDAD MEN

Numero Alumnos matriculados para la vigencia 2015: Mil novecientos sesenta y siete (1,967) alumnos, cubiertos por el Sistema General de Participaciones-Gratuidad,
$172.574.319

160.671.590
0

o OO O0OO0OO0OO0OO0OO0OOo0Oo

[eNelolNolNolelNeNo

160.671.590
160.671.590
160.671.590

O O0OO0OO0OO0OO0OOoOo

INGRESOS

RECAUDOS POR PARTE DE LA
INSTITUCION

13.448.276
10.967.700

Oo0oo0oocooooo

1.821.200
20.000
926.200
875.000

0

0

0
9.146.500
9.146.500
2.158.200
653.200
148.000
6.187.100

O O oo

105.576
105.576

0

0
2.375.000
0

0

0
2.375.000

ON DE INGRESOS 2015

TASA DE EJECUCION

0;97
0;72
0;00

0;00

0;00

0;45

0;00

0;81

1,00

0;41

0;00
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CION DE GASTOS 2015

EGRESOS

CONCEPTO PPTO DE GASTOS E TASA  EJECUCION
INVERSION APROBADO PAGOS  REALIZADOSGASTOS GENERALES

DURANTE EL PERIODO Y DE INVERSION
PRESUPUESTO DE GASTOS- FUNCIONAMIENTO 172.574.319 179.100.309 139.164.486 78%
GASTOS DE ADMINISTRACION 172.574.319 179.100.309 139.164.486 0

ADMINISTRACION 0 0 0 0
Generales
Impuestos contribuciones y tasas 0 0 0 0
Gravamen a los movimientos fros 0 0 0 0
GASTO PUBLICO SOCIAL 172.574.319 179.100.309 139.164.486 0
EDUCACION 172.574.319 179.100.309 139.164.486 0
Generales 137.174.319 143.700.309 121.826.606 0
Estudios y proyectos 0 0
Comisiones Honorarios y Servicios 16.081.072 15.899.272 9.600.000 0
Remuneracién servicios técnicos 2.556.000 7.149.200 4.532.500
Materiales y Suministros 17.058.319 13.758.319 12.875.229 0
Mantenimiento 42.128.928 56.098.518 50.516.448 0
Servicios Publicos 1.800.000 2.600.000 2.261.477 0
Viaticos y Gastos de Viaje 500.000 0 0 0
Fotocopias 500.000 0 0 0
Organizacion de eventos 3.900.000 2.990.000 1.786.493
Impresos y Publicaciones, suscripciones y afiliaciones 17.950.000 20.835.000 18.423.730 0
Comunicaciones y Transporte 6.640.000 3.710.000 3.010.000 0
Seguros Generales 500.000 0 0 0
Arrendamientos 11.000.000 9.700.000 9.414.750 0
Capacitacion, binestar y estimulos 0 0
Implementos Deportivos 6.500.000 6.500.000 6.169.976 0
Materiales de educacion 6.260.000 2.600.000 1.416.000 0
Eventos culturales 3.300.000 1.360.000 1.360.000 0
S Gastos bancarios 500.000 500.000 460.003 0
- De inversion 35.400.000 35.400.000 17.337.880 0
Equipo de computacién y comunicacion 10.800.000 10.800.000 3.551.280 0
Software 1.000.000 1.000.000 0 0
Muebles, enseres y equipo de oficina 19.000.000 19.000.000 13.681.600 0
Lineas telefénicas 100.000 100.000
Equipo de laboratorio 4.000.000 4.000.000
Herramientas y accesorios 500.000 500.000 105.000 (013
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ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO

CAJA

BANCOS Y CORPORACIONES

INVERSIONES

EN EMPRESAS INDUSTRIALES Y
COMERCIALES DEL ESTADO DEL NIVEL
1208  MUNICIPAL

14 DEUDORES

1407  SERVICIOS EDUCATIVOS

1420  ANTICIPOS Y AVANCES ENTREGADOS
1480  PROVISION PARA DEUDORES (CR)
1490  OTROS DEUDORES

19 OTROS ACTIVOS

1905  GASTOS PAGADOS POR
ANTICIPADO
NO CORRIENTE

16 PROPIEDADES PLANTAY EQUIPO

1605  TERRENOS
MAQUINARIA,PLANTA Y

1620 MONTAIJE

1635  BIENES MUEBLES EN BODEGA

1640  EDIFICACIONES

1650  REDES, LINEASY CABLES

1655  MAQUINARIAY EQUIPO

1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

1665  MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA
EQUIPO DE COMUNICACION Y

1670  COMPUTACION
EQUIPO DE COMEDOR,COCINA,DESPENSA Y

1680  HOTELERIA

1685  DEPRECIACION ACUMULADA(CR)

1715  BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

19 OTROS ACTIVOS

1970  INTANGIBLES

1999  VALORIZACIONES

EQUIPO  DE

TOTAL ACTIVO
GLADYS RIVAS ARENAS
Rectora

PERIODO
ACTUAL
DIC-31-2015

$46.309.702
45.526.028
0
45.526.028

0
783.674

79.388

0
0
704.286

0
0

370.593.067
0

11.124.350
49.406.078
0

0
11.119.380
7.236.080
145.705.229

134.936.049

0

-100.979
11.166.880
6.145.400
6.145.400

423.048.169

FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVOS
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII
NIT: 805,206,204-9
BALANCE GENERAL
A DICIEMBRE 31 DE 2015

PERIODO
ANTERIOR
DIC-31-2014

$20.373.575
8.663.646

0

8.663.646

0
11.709.929

10.981.809

0
0
728.120

0
0

353.255.187
0

11.124.350
47.716.078
0

0
11.014.380
7.236.080
132.023.629

133.074.769

0

-100.979
11.166.880
6.145.400
6.145.400

379.774.162

COD.

24
2401
2403

2425

2436

2437

2440
29

2905
2910

31
3105

3110
3115
3120
3125

93
9346
9390
99
9915

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION BIENES Y SERVICIOS
TRANSFERENCIAS

ACREEDORES

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
IMPTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

RETENCION
POR PAGAR

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS
RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS
VENTAS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL FISCAL

RESULTADO DEL EJERCICIO
SUPERAVIT POR VALORIZACION
SUPERAVIT POR DONACION
PATRIMONIO PUBLICO INCORPORADO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
ACREEDORAS DE CONTROL

BIENES RECIBIDOS DE TERCEROS

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA

SYLVIA JULIANA ALEGRIA LENIS
Contador Publico
T.P.168393-T

PERIODO
ACTUAL

DIC-31-2015

1.686.621
521.566

0

0

475.000

46.566

0

0
1.165.055
0
1.165.055

1.686.621

421.361.548
369.062.292

52.299.256
0
0
0

423.048.169

o

PERIODO
ANTERIOR
DIC-31-2014

10.711.870
6.815.360
0

0

6.815.360

0

0

0
3.896.510
1.289.161
2.607.349

10.711.870

369.062.292
342.526.682

26.535.610
0
0
0

379.774.162

o



41
4110
43
4305
4305

4395

44
4403

52
5211
5220

48

4805
4810
4815

58
5805

", 5810

- 5815

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
CONCESIONES

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
DERECHOS DE GRADO

FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVOS
INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII
NIT: 805 026 204-9

A DICIEMBRE 31 DE 2015

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS

TRANSFERENCIAS

CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

GASTOS OPERACIONALES
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

OTROS GASTOS

FINANCIEROS

EXTRAORDINARIOS

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

GLADYS RIVAS ARENAS
Rectora

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICAYY SOCIAL

PERIODO
ACTUAL
DIC-31-2015

$174.125.862

4.659.300
4.659.300
4.780.600
4.127.400

653.200

0

160.671.590
160.671.590

121.826.606
121.826.606
0

52.299.256

4.014.372
105.576
3.902.800
5.996

O O oo

52.299.256

SYLVIA JULIANA ALEGRIA LENIS
Contador Publico
T.P.168393-T

IVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA O
SOCIAL DICIEMBRE 2015

PERIODO
ANTERIOR
DIC-31-2014

$ 168.972.008

5.238.600
5.238.600
5.657.400
5.159.400

498.000

0

156.957.000
156.957.000

142.436.398
142.436.398
0

26.535.610

1.119.008
255.329
863.679

0

O O O o

26.535.610
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